MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

ACTA DE VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS OBLIGATORIOS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-22-2023-CS/MPI-1

contratacion de ejecucion de obra MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO DE
LA L.E N° 22320 DEL DISTRITO DE PARCONA PROVINCIA DE ICA-DEPARTAMENTO DE ICA, CODIGO DE
INVERSION N° 2240818

En la Ciudad de Ica, siendo las 13:00 PM horas del lunes , 18 de enero del 2024, se reunieron en la Oficina de la Sub
Gerencia de Logistica e Informatica de la Municipalidad Provincial de Ica , sito en AV. Municipalidad N°182-Ica, los
miembros del Comité de Seleccion, designado de conformidad con el art. 44° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado mediante Resolucion de Gerencia de Administracion N°712-2023-GA-MPI, a efectos de
llevar a cabo el acto privado previsto para la fecha:

Presidente Titular : APOLONIO JOSE ARANGO MOROTE
Miembro Titular : JUAN SAUL VERA TORRES
Miembro Titular : ARMANDO JESUS LOZA AGUILAR

Verificado el quorum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos detallados a
continuacion:

PRIMER ACTO: EI Comité de Seleccion procede con la verificacion de los participantes para el presente
procedimiento de seleccién, conforme al cronograma establecido, se registraron por medio electronico en la plataforma
del SEACE, un total de setenta y seis (76) participantes de acuerdo al siguiente detalle:

CUADRO N° 01

e P4 ’ﬂpo 2 Gt . Fecha de registro en el

Nro, proveedor l'!u_c/‘C&ljigp Nombre o Razén Socia procedimiento Estado
Proveedor

1 con RUC 10214366482 | IPORRA BENDEZU SARA NOEMI 2023-12-05 14:47:42.0 | Vdlido
Proveedor

2 con RUC 10214462856 | QUINCHO RAMIREZ MARCELINO EFRAIN 2023-12-28 16:17:49.0 | Valido
Proveedor

3 con RUC 10215556641 | POMEZ CALLE JULIO CESAR 2023-11-30 11:34:46.0 | Valido
Proveedor

4 con RUC 10404896445 | ANTON MATTA JIMMY ANGGELO 2023-11-30 08:39:04.0 | Valido
Proveedor CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES TECNICAS S.R.L

5 con RUC 20136583311 | CONINTEC S.R.L 2023-12-14 11:51:31.0 | Vélido
Proveedor

6 con RUC 20215462910 | NOSA CONTRATISTAS GENERALES SR L 2023-12-01 10:39:38.0 | Valido
Proveedor

7 con RUC 20365809179 | ELHORIZONTE S.R.L. 2023-11-30 00:33:39.0 | Valido
Proveedor

8 con RUC 20445576060 | L & M CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. 2023-11-30 07:29:47.0 | Valido
Proveedor CONTRATISTA INMOBILIARIA CONSULTORA Y

9 con RUC 20448194737 | SERVICIOS AFINES H&A S.R.L. 2023-12-27 14:23:50.0 | Valido
Proveedor

10 con RUC 20453649840 | MACSELL CONTRATISTAS GENERALES SRL 2023-12-04 18:18:50.0 | Vélido
Proveedor

11 con RUC 20486103079 | GIRASOL E.I.R.L 2024-01-03 14:24:49.0 | Valido
Proveedor

12 con RUC 20489665604 | H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-12-02 10:13:20.0 | Vélido
Proveedor

13 con RUC 20494263484 | GARCIA & PICKMANN CONTRATISTAS GENERALES SAC | 2023-11-30 13:34:46.0 | Vélido
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Proveedor ANGULO & SALAZAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

14 con RUC 20494299161 | CONTRATISTAS GENERALES 2023-11-30 20:39:56.0 | Vilido
Proveedor RVE INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE

15 | con RUC 20494404134 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-12-06 18:26:13.0 | Valido
Proveedor EROVA ACTIVIDADES Y SERVICIOS EN INGENIERIA

16 | conRUC 20494535409 | S.A.C. 2023-12-01 17:44:30.0 | Vélido
Proveedor CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS MARCOS SOCIEDAD

47 con RUC 20494621151 | ANONIMA CERRADA 2023-11-3009:26:10.0 | Vélido
Proveedor

18 |conRUC 20494713609 | CAVAFAS.R.L. 2023-11-30 06:54:02.0 | Vélido
Proveedor PROYECTOS ARQUITECTONICOS, TASACICNES,

19 con RUC 20508274701 | TOPOGRAFICOS Y CONSTRUCCIONES S.R.L. 2023-12-05 22:04:17.0 | Vélido
Proveedor EMOBYSER CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD

20 con RUC 20510711824 | ANONIMA CERRADA 2023-12-02 09:43:34.0 | Vdlido
Proveedor

21 | conRUC 20516259516 | J.C.B. ESTRUCTURAS S.A.C. 2023-12-18 17:07:38.0 | Valido
Proveedor

22 con RUC 20521403587 | CORPORACION SERCON S.A.C. 2023-11-3017:10:38.0 | Valido
Proveedor

23 con RUC 20524890241 | MIGAS.A.C. CONTRATISTAS GENERALES 2023-12-06 10:41:36.0 | Valido
Proveedor ORION CONTRATISTAS Y CONSULTORES SOCIEDAD

24 con RUC 20527814261 | ANONIMA CERRADA- ORION SAC 2023-12-31 10:29:11.0 | Vélido
Proveedor CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES SOL &

25 con RUC 20534393572 | DUNAS.A.C. 2023-12-01 17:28:52.0 | Vdlido
Proveedor

26 | con RUC 20534484888 | ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2023-12-09 23:23:31.0 | Vdlido
Proveedor

27 con RUC 20534726059 | BC) CONSTRUCTORES S.A.C. 2023-12-05 19:10:13.0 | Valido
Proveedor

28 con RUC 20534981750 | JORGE RENZO CONSTRUCCIONES S.A.C. 2023-12-01 12:02:48.0 | Vdlido
Proveedor

29 con RUC 20534985151 | GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADQS S.A.C. 2023-12-01 08:03:35.0 | Vélido
Proveedor

30 con RUC 20534991399 | MUNARES & ASOCIADOS S.R.L. 2023-11-30 22:45:48.0 | Valido
Proveedor INVERSIONES GENERALES PEGASO C & N SOCIEDAD

3 con RUC 20541570536 | ANONIMA CERRADA 2023-12-06 10:35:51.0 | Valido
Proveedor

32| con RUC 20542059291 | CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 2023-12-01 10:53:13.0 | Valido

Proveedor

33 | conRUC 20543060918 | INVERSIONES CAMHARO S.A.C. 2023-12-06 15:44:52.0 | Valido
Proveedor

34 con RUC 20552908903 | CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 2023-11-3000:42:14.0 | Valido
Proveedor

35 con RUC 20556411370 | TAICORO S.A.C. 2023-12-31 09:45:18.0 | Vélido
Proveedor

36 con RUC 20566555574 | CONSTRUCCIONES BARCADA S.A.C. 2023-12-3113:23:16.0 | Vélido
Proveedor

37 con RUC 20601130280 | UMWELT | & S S.A.C. 2023-12-04 18:43:26.0 | Valido
Proveedor

38 con RUC 20601136563 | ACCON INGENIERIA'Y CONSTRUCCION E.I.R.L. 2023-11-3009:25:18.0 | Vélido
Proveedor GS&CL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD

39 con RUC 20601243742 | ANONIMA CERRADA 2023-12-1020:11:04.0 | valido
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Proveedor CORPORACION 3MC EMPRESA INDIVIDUAL DE

40 | conRUC 20601282063 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-12-06 15:54:09.0 | Valido
Proveedor

41 | con RUC 20601310733 | KATERIN CONSTRUCCIONES S.R.L. 2023-12-04 02:08:13.0 | Vélido
Proveedor B & M GUTIERREZ CONTRATISTAS GENERALES

42 | con RUC 20601702909 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-12-04 22:47:42.0 | Valido
Proveedor

43 con RUC 20602349234 | CIPROC S.R.L. 2024-01-03 15:02:59.0 | Valido
Proveedor GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA

44 con RUC 20603089236 | CERRADA 2023-12-12 19:50:31.0 | Vélido
Proveedor

45 con RUC 20603155611 | HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2023-12-06 20:59:15.0 | Valido
Proveedor

46 | con RUC 20603943075 | BJL CONSTRUCTORA E.I.R.L. 2023-12-04 00:22:55.0 | Valido
Proveedor

™ 47 con RUC 20604191522 | CGG MULTISERNING GENERALES E.I.R.L. 2023-12-10 20:28:48.0 | Valido
.CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES DE LA

Proveedor CONSTRUCCION CROMACON SOCIEDAD ANONIMA

48 con RUC 20604465240 | CERRADA 2023-12-01 17:30:50.0 | Valido
Proveedor

49 con RUC 20605477608 | EDER RICARDO CONSTRUCTORES S.A.C 2024-01-02 10:41:43.0 | Valido
Proveedor

50 |conRUC 20607444618 | BONI BROTHERS RBC S.R.L. 2023-12-08 15:47:24.0 | Valido
Proveedor

51 con RUC 20610639349 | CORPORACION TIERRAS BLANCAS S.A.C. 2023-12-11 11:52:23.0 | Vélido

SEGUNDO ACTO: Acto seguido los miembros del comité de seleccion, proceden a identificar y descargar las ofertas
electronicas presentadas en la plataforma SEACE, el 04 de enero del 2024, se programé la etapa de presentacion
de ofertas , a través del SEACE, las mismas que se descargaron de acuerdo con el siguiente detalle:

-]
CUADRO N°02
ﬂ-_ me b e e e

20552908903 CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 04/01/2024 18:06:37 20552908903 04/01/2024 18:06:45 Enviado valido

2 20494713609 CONSORCIO ICA 04/01/2024  05:19:18 20494713609 04/01/2024 05:19:34  Enviado valido
3 20521403587 CONSORCIO EDUCATIVO NORTE 04/01/2024  23:56:00 20521403587 04/01/2024 23:59:00  Enviado Valido

ANGULO & SALAZAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
1 :14: 4 S :

4 20asa20miss o e 04/01/2024  20:14:10 20494299161 04/01/202 20:14:28  Enviado vatido
S 20534985151 CONSORCIO ICA 04/01/2024  15:52:48 20534985151 04/01/2024 15:53:29  Enviado Valido
6 20215462910 NOSA CONTRATISTAS GENERALES SR L 04/01/2024  18:27:56 20215462910 04/01/2024 18:28:05  Enviado Valido
0489665604 consorcio santa rosa 04/01/2024  22:49:07 20489665604 04/01/2024 22:49:22  Envisdo vatido
20524690241 MIGA 5.A.C. CONTRATISTAS GENERALES 04/01/2024  22:31:05 20524890241 04/01/2024 22:34:31  Enviado valido
20534484888 ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 04/01/2024  23:28:13 20534384888 04/01/2024 23120118 Enviado valido
20136583311 gmsmrums CC:’;"‘_ES SICALAGIONES TECHICAS S.8.L 04/01/2024  20:05:05 20136583311 04/01/2024 20:05:26  Enviado valido

mmn.n cveptacion | Estado de e propuests | Estado |

11 20486103079 GIRASOL E.LR.L 04/01/2024 18:00:40 20486103079 04/01/2024 18:04:29 Enviado Valido
112 20602349234 CONSORCIO EJECUTOR A4 04/01/2024 23:27:48 20602349234 0&/01/201{ 23:28:58 Enviado Valido

TERCER ACTO: Acto seguido el comité de seleccion procedié con aperturar los archivos, que contienen las ofertas
de los postores mencionados en el cuadro N° 02, a fin de verificar el cumplimiento de la documentacién obligatoria
para la admision de ofertas, sefialados en el término de referencia y el_numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases, el cual se detalla a continuacion:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

Por los detalles expuestos, el comité de seleccion procedié a notificar las cartas de subsanacién de ofertas otorgandole
en un plazo de un (01) dia habil de recibida la notificacion a través de las Cartas N°004 al N°005-2023-CS-MPI
N°006-2023-CS-MPI remitidas electronicamente a los postores para que procedan a la subsanacion de conformidad
al Art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Dejando pendiente el acto de admisibilidad de
ofertas para determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de las Especificaciones Técnicas especificadas en las bases integradas.

Siendo las 13:30 p.m horas concluy6 el Acto Privado, firmando la presente acta los miembros del Comité de Seleccion.

JUA ERA TORRES ARMANMDO JFSUS LOZA AGUILAR
Primef miembro titular del C.S Sedundo miembro titylar del C.S.
-SM-22-2023-CS-MPI AS-SM-22-2023-CS-MPI-1
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-22-2023-CS/MPI-1.

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL
PRIMARIO DE LA LE N° 22320 DEL DISTRITO DE PARCONA PROVINCIA DE ICA-DEPARTAMENTO DE ICA,
CODIGO DE INVERSION N° 2240818”.

En la Ciudad de Ica, siendo las 1:30 horas del dia martes 18 de enero del 2024, se reunieron en la Oficina de la Sub
Gerencia de Logistica e Informatica de la Municipalidad Provincial de Ica , sito en AV. Municipalidad N°182-Ica, los
miembros del Comité de Seleccion, designado de conformidad con el art. 44° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado mediante Resolucion de Gerencia de Administracion N°712-2023-GA-MPI, a efectos de
llevar a cabo el acto privado se reunieron los miembros del comité de seleccion detallados a continuacion.

Presidente Titular : APOLONIO JOSE ARANGO MOROTE

Miembro Titular : JUAN SAUL VERA TORRES

Miembro Titular : ARMANDO JESUS LOZA AGUILAR

Verificado el quérum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos detallados a
continuacion:

PRIMER ACTO:

El Comité de seleccion da la continuidad del procedimiento de seleccion en mencion, por lo cual se realizd la
observacion de los documentos de presentacion obligatoria dando a conocer a cada uno de los postores la
observacion sujeta a subsanacion contenida en cada oferta, asi mismo se indicé que se procedio a realizar gestiones
através de la Carta emitida por el comité de seleccion (Carta N°003 y 004-2023-CS-MPI), en acogimiento al Art. 60°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgandosele un plazo de subsanacion de un (01) dia habil
de notificado a través de la plataforma SEACE.

SEGUNDO ACTO:
Cumplido el plazo en mencion se realizé |a verificacion de la recepcion correspondiente de las cartas mencionadas y
que en acogimiento al numeral b), c), e), f) del Art. 2° de la Ley de Contrataciones del Estado, se cuenta con el

siguiente resultado.
2.2.4.1.D0CUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
i
2) DJ de datos del ¢) D.J.iteral b) del d4)D.J ¢) Plazo de
POSTORES postor b) art52del RLCE | cumplimientoTOR |  Ejecucion jjoteas §) Precia
Representaci CONDiCiON DE
™ ADMISION
n
(ANEXO N° 1) (ANEXO N° 2) (ANEXO N° 3) (ANEXON°4) | (ANEXON°5) | (ANEXON°§)
SI CUMPLE; -
1= ANBULOEOALAZAR SA G GONIATD SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE HO s/ ADMITIDO
GENERALES CORRESPONDE
2,233,153.95
2 | ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE L] LARSSNA NO ADMITIDO
s CORRESPONDE OBSERVADO
CONSORCIO ICA, INTEGRADO POR: (JUAN JOSE PRESENTA
3 | REVILLA AQUIE; GRUPO VITESSE INGENIEROS & SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE NO ADMITIDO
OBSERVADO
ABOGADOS S.A.C.)
CONSORCIO EDUCATIVO NORTE, INTEGRADO
4 | POR: (CONSTRUCTORA HINOSTROZA S.A.C; SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE (SSILj:BUSh;/\‘:IbE) OPBRSEE?‘EVN:SO NO ADMITIDO
CORPORACION SERCON S.A.C.)
CONSORCIO EJECUTOR A4, INTEGRADO POR: SEn SI CUMPLE; -
5 | (CIPROC S.R.L.; CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE (SUBSANO) S/ ADMITIDO
ENMANUEL & LUCIANO S.A.C..) 2,233,067.28
CONSORCIO ICA, INTEGRADO POR: (RVE PRESENTA
6 el T SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE $I CUMPLE onseRvaDo | NOADMITIDO
b ::COONNSS('J:&JISCSIS:Z: ?g(slﬁlsl,:f(;:A&Dg;::RO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICME e PROERA NO ADMITIDO
a1 s (SUBSANO) OBSERVADO
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SI CUMPLE; -
8 ROSSIBUCCIONES & NETAGIONESTRCNICAS SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE oo S/ ADMITIDO
CORRESPONDE
2,233,067.28
NO SI CUMPLE; -
9 | CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE s/ ADMITIDO
CORRESPONDE
2,233,067.28
NO PRESENTA
10 | GIRASOLE.LR.L. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE OBSERVADO NO ADMITIDO
NO PRESENTA
11 | MIGASAC. S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | ocrsponpe | omservapo | NOADMITIDO
5 SI CUMPLE; -
12 | NOSA CONTRATISTAS GENERALES SR.L. S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE s/ ADMITIDO
CORRESPONDE
2,233,067.28
(*) EL POSTOR ARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L., se identifica que el postor si presento el Anexo N° 06 “Precio de la Oferta’, pero
de la verificacion del contenido de las partidas en presupuesto de obra difiere a lo establecido en el expediente técnico, y se identifico las partidas
detalladas a continuacion POR LO QUE SE CONDIERA COMO NO ADMITIDA
PARTIDA OFERTADA EXPEDIENTE TECNICO
01.03.01.01 “m3” 01.03.01.01 ‘m2”
02.01.03.02.02 CONCRETO fc=175 kgficm2 PARA FALSA COLUMNA 02.01.03.02.02 CONCRETO fc=175 kg/cm2 PARA FALSA COLUMNA
02.01.04.06.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS DE | 02.01.04.06.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS DE
AVARRE AMARRE
02.01.04.06.02 ACERO fy=4200 kglem2 GRADO 60 EN VIGAS DE AMARRE 02.01.04.06.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN VIGAS DE AMARRE
02.02.01.01.01 MUROS DE LADRILLO KK DE ARCILLA DE SOGA CON 02.02.01.01.01 MUROS DE LADRILLO KK DE ARCILLA DE SOGA CON
MEZC-A 1:4 X1.5cm MEZCLA 1:4 X 1.5cm
02.02.01.01.02 MUROS DE LADRILLO KK DE ARCILLA DE CABEZA CON | 02.02.01.01.02 MUROS DE LADRILLO KK DE ARCILLA DE CABEZA CON
MEZCLA 1:4 X 1.5 MEZCLA 1:4 X 1.5cm
02.02.05.01.02 CONTRAZOCALO DE CERAMICO COLOR BEIGE 10 x 40em, | 02.02.05.01.02 CONTRAZOCALO DE CERAMICO COLOR BEIGE 10 x 40
H=019M cm, H=0.10M
02.02.07.01.01 BISAGRA CAPUCHINA DE 3 1/2 x 3 1/2" 02.02.07.01.01 BISAGRA CAPUCHINA DE 3 1/2" x 3 1/2"
02.02.11.04.01 GARGCLA DE CONCRETO F’C=140 kg/cm2 02.02.11.04.01 GARGOLA DE CONCRETO F'C=140 kg/cm2
02.03.04.04 ARTEFACTO PANE. LED DE 24W PARA ADOSAR EN MURO 02.03.04.04 ARTEFACTO PANEL LED DE 24W PARA ADOSAR EN MURO
02.04.01.03.01 COLOCACION DE APARATOS SANITARIOS und 15.00 63.70 | 02.04.01.03.01 COLOCACION DE APARATOS SANITARIOS
855.50
02.04.01.03.02 COLOCACION DE ACCESORIOS SANITARIOS und 15.00 | 02.04.01.03.02 COLOCACION DE ACCESORIOS SANITARIOS
26,23 39345
02.04.02.02.01 TUBERIA PVC CLASE 10 SP PIAGUA FRIA D=1/2" 02.04.02.02.01 TUBERIA PVC CLASE 10 SP P/AGUA FRIA D=1/2"
02.04.02.02.02 TUBERIA PVC CLASE 10 SF P/AGUA FRIA D=3/4" 02.04.02.02.02 TUBERIA PVC CLASE 10 SP P/AGUA FRIA D=3/4"
02.04.02.02.03 TUBERIA PVC CLASE 10 SP PIAGUA FRIA D=1" 02.04.02.02.03 TUBERIA PVC CLASE 10 SP P/AGUA FRIA D=1"
02.04.02.02.04 TUBERIA PVC CLASE 10 SF P/AGUA FRIA D=1 1/4" 02.04.02.02.04 TUBERIA PVC CLASE 10 SP P/AGUA FRIA D=1 1/4" > y

02.04.02.02.05 TUBERIA PVC CLASE 10 SF P/AGUA FRIA D=1 1/2"

02.04.02.02.05 TUBERIA PVC CLASE 10 SP P/AGUA FRIA D=1 12"

02.04.03.03.01 TUBERIA PVC SAL PIDESAGUE D=2"

02.04.03.03.01 TUBERIA PVC SAL P/DESAGUE D=2"

02.04.03.03.02 TUBERIA PVC SAL PIDESAGUE D=4"

02.04.03.03.02 TUBERIA PVC SAL P/DESAGUE D=4"

02.04.03.05.01 YEE PVC - SAL 4

02.04.03.05.01 YEE PVC - SAL 4"

02.04.03.05.02 YEE PVC - SAL 4'X2

02.04.03.05.02 YEE PVC - SAL 4"X2"

02.04.03.06.01 REGISTROS DE BRONCE 4'

02.04.03.06.01 REGISTROS DE BRONCE 4"

03.01.02.05.01 ACARREO MANUAL DE MATERIAL EXCEDENTE DS
EXCAVACION Dprom = 50m

03.01.02.05.01 ACARREO MANUAL DE MATERIAL EXCEDENTE DE
EXCAVACION Dprom = 50m

03.01.04.06.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORVAL EN VIGAS DE
AMARRE

03.01.04.06.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS DE
AMARRE

03.01.04.08.02 LADRILLO DE ARCILLA HUECO 15X30X30 cm PROVEIDO Y
COLOCADO

03.01.04.08.02 LADRILLO DE ARCILLA HUECO 20X30X30 cm PROVEIDO Y
COLOCADO

03.01.04.09.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN ESCALERA

03.01.04.09.02 ACERO DE REFUERZO fy=4200 kg/cm2

03.01.04.09.03 CONCRETO f(c=210 Kg/cm2 EN ESCALERA

03.01.04.09.03 CONCRETO f'c=210 Kg/cm2 PARA LOSA MACIZA

(**) EL POSTOR CONSORCIO ICA, INTEGRADO POR: (JUAN JOSE REVILLA AQUIJE; GRUPO VITESSE INGENIEROS & ABOGADOS S.A.C.);
se identifica que el postor si presento el Anexo N° 06 “Precio de la Oferta”, pero de la verificacion del contenido se aprecia que se encuentra con
firmas pegadas, por lo tanto, en el articulo 60.4 del RLCE: “LA FALTA DE FIRMA EN LA OFERTA ECONOMICA NO ES SUBSANABLE" POR

LO QUE NO ES ADMITIDA

(***) EL POSTOR CONSORCIO EDUCATIVO NORTE, INTEGRADO POR: (CONSTRUCTORA HINOSTROZA S.A.C.; CORPORACION SERCON
S.A.C.); se identifica que el postor si presento el Anexo N° 06 “Precio de la Oferta”, pero de la verificacion del contenido de las partidas en
presupuesto de obra difiere a lo establecido en el expediente técnico, y se identifico las partidas detalladas a continuacion: POR LO QUE SE

CONDIERA COMO NO ADMITIDA
PARTIDA OFERTADA EXPEDIENTE TECNICO
02.02.06.01.01 “13.70" 02.02.06.01.01 “14.70"
02.02.06.01.02 “4.00" 02.02.06.01.02 “4.14"
02.02.06.01.03 *30.37" 02.02.06.01.03 “32.37"

(***) EL POSTOR CONSORCIO ICA, INTEGRADO POR: (RVE INGENIEROS E.L.R.L..; CAVAFA S.R.L.); se identifica que el postor si presento
el Anexo N° 06 “Precio de la Oferta”, pero de la verificacién del contenido de las partidas en presupuesto de obra difiere a lo establecido en el
expediente técnico, y se identifico las partidas detalladas a continuacion POR LO QUE SE CONDIERA COMO NO ADMITIDA

PARTIDA OFERTADA

EXPEDIENTE TECNICO

02.01.04.08.04 CONCRETO f'c=210 Kg/em2 EN VIGAS -

02.01.04.08.04 CONCRETO f¢=210 Kg/em2 EN LOSAS
ALIGERADAS

02.03.03.03 INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO MONOFASICA
3 X 40A

02.03.03.03 INTERRUPTOR THERMOMAGNETICO TRIFASICA 3 X
40A

02.03.05.03 SALIDA PARA MONITOR TV

02.03.05.03 SALIDA PARA INTERNET INTERNO
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03.01.04.01.01 ACERO fy=4200 kg7cm2 GRADO 60 EN ZAPATAS

03.01.04.01.01 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN ZAPATAS

03.01.0402.02 ACERO fy=4200 kg7cm2 GRADO 60 EN
SOBRECIMIENTO ARMADO

03.01.04.02.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN
SOBRECIMIENTO ARMADO

03.01.04.03.02 ACERO fy=4200 kg7cm2 GRADO 60 EN VIGAS DE
CIMENTACION

03.01.04.03.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN VIGAS DE
CIMENTACION

03.01.04.04.02 ACERO fy=4200 kg7cm2 GRADO 60 EN COLUMNAS

03.01.04.04.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN COLUMNAS

03.01.04.05.02 ACERO fy=4200 kg7cm2 GRADO 60 EN COLUMNAS
DE AMARRE

03.01.04.05.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN COLUMNAS
DE AMARRE

03.01.04.06.02 ACERO fy=4200 kg7cm2 GRADO 60 EN VIGAS DE
AMARRE

03.01.04.06.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN VIGAS DE
AMARRE

03.01.04.07.02 ACERO fy=4200 kg7cm2 GRADO 60 EN VIGAS

03.01.04.07.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN VIGAS

03.01.04.08.03 ACERO fy=4200 kg7cm2 GRADO 60 EN LOSAS
ALIGERADAS

03.01.04.08.03 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN LOSAS
ALIGERADAS

03.01.04.09.02 ACERO DE REFUERZO fy=4200 kg7cm2

03.01.04.09.02 ACERO DE REFUERZO fy=4200 kg/cm2

04.01.03.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN
LOSAS ALIGERADAS

04.01.03.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN
LOSAS

04.01.04.01 ACERO fy=4200 kg7cm2 GRADO 60 EN ZAPATAS

04.01.04.01 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN ZAPATAS

04.01.04.04 ACERO fy=4200 kg7cm2 GRADO 60 EN PEDESTALES

04.01.04.04 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN PEDESTALES

04.01.05.11 PLANCHA MET. 3/8" DE 15x6CM EN CONEXIONES

04.01.05.11 PLANCHA MET. 3/8" DE 15x6CM EN ATIESADORES

() EL POSTOR CONSORCIO SANTA ROSA, INTEGRADO POR: (CONSTRUCCIONES EQQUS S.A.; H & G ZAFIRO S.A.C.); se identifica
que el postor si presento el Anexo N° 06 “Precio de la Oferta”, pero de la verificacion del contenido de las partidas en presupuesto de obra difiere
a lo establecido en el expediente técnico, y se identificé las falta partidas detalladas a centinuacion: POR LO QUE SE CONDIERA COMO NO
ADMITIDA

4

i

[ PARTIDAS FALTANTES DEL EXPEDIENTE | 03.02.09 HASTA 04.01.05.11 |

(**+) EL POSTOR GIRASOL E.L.R.L., se identifica que el postor si presento el Anexo N° 06 “Precio de la Oferta”, pero de la verificacion del
contenido de las partidas en presupuesto de obra difiere a lo establecido en el expediente técnico, y se identifico las partidas detalladas a

continuacion POR LO QUE SE CONDIERA COMO NO ADMITIDA

PARTIDA OFERTADA

EXPEDIENTE TECNICO

02.04.03.05.04 CODO PVC - SAL 4"X45°

02.04.03.05.04 CODO PVC - SAL 2"X45°

02.04.03.05.05 CODO PVC - SAL 2"X45°

02.04.03.05.05 CODO PVC - SAL 4"X45°

02.04.03.06.02 REGISTROS OE BRONCE 2"

02.04.03.06.02 REGISTROS DE BRONCE 2"

02.04.03.06.03 SUMIDERO DE BRONCE 2' PROVISION Y
COLOCACION

02.04.03.06.03 SUMIDERO DE BRONCE 2" PROVISION Y
COLOCACION

() E| POSTOR MIGA S.A.C., se identifica que el postor si presento el Anexo N° 06 “Precio de la Oferta”, pero de la verificacion del contenido
de las partidas en presupuesto de obra difiere a lo establecido en el expediente técnico, y se identifico las partidas detalladas a continuacion POR

LO QUE SE CONDIERA COMO NO ADMITIDA

PARTIDA OFERTADA

EXPEDIENTE TECNICO

01.02.01.01 SERVICIO DE USO, LIMPIEZA, MANTENIMIEMTO DE
BANOS EXISTENTES :

2.01.01 SERVICIO DE USO, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO DE 4
OS EXISTENTES = —d

02.01.04.01.01 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN ZAPATAS

02.01.04.01.01 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN ZAPATAS

02.01.04.02.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN
SOBRECIMIENTO ARMADO

02.01.04.02.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN
SOBRECIMIENTO ARMADO

02.01.04.03.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN VIGAS DE
CIMENTACION

02.01.04.03.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN VIGAS DE
CIMENTACION

02.01.04.04.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN COLUMNAS

02.01.04.04.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN COLUMNAS

02.01.04.05.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN COLUMNAS
DE AMARRE

02.01.04.05.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN COLUMNAS
DE AMARRE

02.01.04.06.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN VIGAS DE
AMARRE

02.01.04.06.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN VIGAS DE
AMARRE

02.01.04.07.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN VIGAS

02.01.04.07.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN VIGAS

02.01.04.08.03 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN LOSAS
ALIGERADAS

02.01.04.08.03 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN LOSAS
ALIGERADAS

03.01.04.01.01 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN ZAPATAS

03.01.04.01.01 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN ZAPATAS

03.01.04.02.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN
SOBRECIMIENTO ARMADO

03.01.04.02.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN
SOBRECIMIENTO ARMADO

03.01.04.03.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN VIGAS DE
CIMENTACION

03.01.04.03.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN VIGAS DE
CIMENTACION

03.01.04.04.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN COLUMNAS

03.01.04.04.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN COLUMNAS

03.01.04.05.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN COLUMNAS
DE AMARRE

03.01.04.05.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN COLUMNAS
DE AMARRE

03.01.04.06.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN VIGAS DE
AMARRE

03.01.04.06.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN VIGAS DE
AMARRE

03.01.04.07.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN VIGAS

03.01.04.07.02 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN VIGAS

03.01.04.08.03 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN LOSAS
ALIGERADAS

03.01.04.08.03 ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 EN LOSAS
ALIGERADAS

03.01.04.09.02 ACERO DE REFUERZO f'y=4200 kg/cm2

03.01.04.09.02 ACERO DE REFUERZO fy=4200 kg/cm2

TERCER ACTO:
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EVALUACION DE LAS OFERTAS El comité de seleccion procede a la evaluacion de ofertas, en atencion al numeral
1.8 de la seccion General de las Bases Integradas y lo sefialado en el numeral 74.2 del articulo 74 (detallados en el
Segundo acto), con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:

a) Cuando la evaluacion del precio sea el tnico factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio
més bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segun la siguiente formula:

P = On x PMP
Ov

Donde:
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

Para lo cual se efectuia la aplicacidn del puntaje asignado y la bonificacion del 5% por tener la condicién de

MICRO Y PEQUENA EMPRESA.
CUADRO N° 05
EVALUACION DE LAS OFERTAS

EVALUACION

BONIFICACION
DISCAPACITADOS
0, p Ao idal R lal i O]

ANEXO N2 6 PUI;';AJE 5% (MYPE)
VR: S/ PLANILLA DEL MES ANTERIOR, 30%

N LUACI PUNTAJ '

3 POSTORES 2,481,185.86 EVAON ETOTAL CONSTA | DE LOS DISCAPACITADOS DE LOS
90%:S/ ECONOMI CUMPLI | PUNT NCIA DE | CUALES 80% QUE REALICEN
2,233,067.28 CA MIENTO | OS ACREDI | LABORES DIRECTAMENTE

TACION | VINCULADAS AL OBJETO SOCIAL DE
LA EMPRESA
S/.2,233,067.28 N SI CUMPLE AMBOS CONSORCIADOS
ANEXA
& gj%?:f}?gchizl 100 cumple 5 105 AMBOS
CONSOR
CIADOS
CORPORACION S/. 2,233,067.28 N SI CUMPLE
2 | LINARES 100 cumple 5 105 ANEXA
CONTRATISTAS S.A.C.
S/. 2,233,067.28 Sl (*)El comité luego de haber analizado los
ANEXA documentos de presentacion obligatoria para la
admision de la oferta ha determinado que la
EMPRESA NOSA CONTRATISTAS GENERALES
SRL, NO HA CUMPLIDO. Haciendo una
evaluacion cuantica de los valores ofertados por
el postor con respecto a los GASTOS VARIABLES,
determina que el monto presentado esta muy

8 NOSA CONTRATISTAS 100 cumple 5 105 por debajo de la estructura de costos del

GENERALES S.R.L. expediente técnico, lo cual no garantiza que la
ejecucion de la obra sea realizada de acuerdo a
los parametros econdmicos establecidos por el
mercado. Convirtiendo esta oferta en lo que se
determina como "OFERTA TEMERARIA”. Por lo
antes expuesto, la oferta presentada por NOSA

CONTRATSITAS GENERALES SRL NO ES
ADMITIDA
S/ 2 233,067.28 N no cumple, anexa planilla del mes de noviembre
. ANEXA (debid anexar planilla del mes de diciembre

CONSTRUCCIONES E mes anterior a la fecha de

postulacién)conforme a lo establecido en el

4 | INSTALACIONES 100 cumple 5 105 numeral 61.1 del articulo N 61 del reglamento

TECNICAS S.R.L. de la ley n? 29973, ley general de la persona con

discapacidad decreto supremo n2 002-2014-
MIMP,,

ANGULO & SALAZAR | S/.2,233,153.95 NO NO ANEXA

5 | S.A.C. CONTRATISTAS 99.99 cumple S 104.99 ANEXA

GENERALES
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Nota 01.- Se otorga Bonificacion por Mype, a aquellos postores que solicitan a través del Anexo N° 11 y fueron verificados en la
pégina del Ministerio de Trabajado y Promocion del Empleo, a través del link. https://www2 trabaio.qgob.pe/servicios-en-linea-2-2/

(***) El postor NOSA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L... presenta su oferta sefialando EI comité luego de haber analizado los documentos de presentacion obligatoria para la
admision de la oferta ha determinado que el CONSORCIO SEBASTIAN BARRRANCA, NO HA CUMPLIDO. Haciendo una evaluacion cuantica de los valores ofertados por el postor
con respecto a los GASTOS VARIABLES, determina que el monto presentado esta muy por debajo de la estructura de costos del expediente técnico, lo cual no garantiza que la
ejecucion de la obra sea realizada de acuerdo a los parametros economicos establecidos por el mercado. Convirtiendo esta oferta en lo que se determina como "OFERTA
TEMERARIA”. Por lo antes expuesto, la oferta presentada por CONSORCIO SEBASTIAN BARRANCA ., NO ES ADMITIDA

(*) El postor CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES TECNICAS S.R.L... NO CUMPLE (NO CUMPLE, ANEXA PLANILLA DEL MES DE NOVIEMBRE (DEBIO ANEXAR PLANILLA
DEL MES DE DICIEMBRE), debiendo ser al mes anterior a la fecha de su postulacion al procedimiento de seleccion de conformidad con la OPINION N° 216-2019/DTN. . conforme
a lo establecido en el numeral 61.1 del articulo N 61 del reglamento de la ley n2 29973, ley general de la persona con discapacidad decreto supremo n? 002-2014-MIMP

(**) El postor ANGULO & SALAZAR S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES (NO ANEXA fecha de su postulacion al procedimiento de seleccion de conformidad con la OPINION
N° 216-2019/DTN.

De acuerdo a la evaluacion realizada conforme se puede visualizar en el cuadro N° 5, existen postores que no cumplen con la condicion de empresa
con personas con discapacidad.

CUARTO ACTO - En el supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de
las ofertas empatadas se efectta siguiendo estrictamente el orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del

Reglamento.
A fin de determinar el Orden de prelacion, se realiza el sorteo en el SEACE, de acuerdo a lo sefialado en el articulo 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo el siguiente resultado:

Qcurrié un empate en la calificacion econémica. Ud, Debera realizar el

desempate.
CUADRO N° 06
EVALUACION DE LAS OFERTAS
EVALUACION
BONIFICACION 5% (MYPE) DISCAPACITADOS
ANEXO N2 6 PUNTAJE DE
Ne POSTORES VR: S/ 2,481,185.86 EVALUACION P.lrj(’":::E PLANILLA DEL MES ANTERIOR, 30% DE
90%:5/2,233,067.28 ECONOMICA SORETRAGADE LOS DISCAPACITADOS DE LOS CUALES
CUMPLIMIENTO PUNTOS ACREDITACION 80% QUE REALICEN LABORES
DIRECTAMENTE VINCULADAS AL
OBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA
1 S/.2,233,067.28 SIANEXA AMBOS SI CUMPLE AMBOS
CONSORCIO EJECUTOR A4 5 1
< 100 cumple - CONSORCIADOS CONSORCIADOS
S/. 2,233,067.28
, | CORPORACION LiNARES / 100 cumble " o5 STANEXA S
CONTRATISTAS S.A.C. 3

QUINTO ACTO.- Por lo que se procede a calificacion seglin orden de preacion

S-SM-27-2023CS/MPI-1

TORRES ARNIpMIDO JESUS LOZA AGUILAR
Primer migmbroftitular del C.S Ségundo miembro titular del C.S.
-22-2023-CS-MPI AS-SM-22-2023-CS-MPI-1
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